
N     

I 
a á 

  

  

  

        

10
04
11
11
8!
 

1   
      

s 
b S PERINTENDES 

  

Resolución No. 5CVS-INC-DNASD-SAS-2018-00009971 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de septiembre del 2018, se ha otorgaco ante la Notaría Sexta del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de reforma del estatuto de la compañía VALORPART S.A.; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable contertdo en el memorando No, 

SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-1181-M del 30 de octubre del 2018, para la aprobación sohcitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores. y Seguros (E) 
mediante Resolución No, SCVS-INAF-DNTH-2018-0131 del 15 de agosto del 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía VALORPART S.A., 
constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo informe favorable can. .enido en el "nemorando 

No. SCVS-INC-DMASD-SAS-2018-1131-M del 30 de octubre de' 2018, emitido por la Subd rección de Actos 
Soctetarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contentde de la presente resolución y siente razón de esta 

anotación; b) Gue el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad 

a Cargo del Recistro Mercantil del domicilio de la compañia imscrita la referida escritura junto con la presente 
resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena. Cumphido, stente razón de lo aciuado. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de le indicada escritura publica se oublique, por 
una vez, en el portal web mstituciona! de la Supermtendenzia de Compañías, Valores y Seguros. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en 
Guayaq.1l, 30 de octubre del 2018 

     

  

¡ARADO BENITES 
L DE COMPAÑÍAS (S) 

AB. DOR) 
INTJ NTE NACIO 

DLCS / APR / o 

Exp. No. 114459 
Tinte 4 77739-3041-18 

Al 

  

77
7z

 
F
a
s
a
.
 

te 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

D
C
L
M
E
N
”
O
:



  

¿2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.684 
FECHA DE REPERTORIO:11/dic/2018 
HORA DE REPERTORIO:12:38 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha once de Diciembre del dos mil dieciocho en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 

00009971, dictada el 30 de octubre del 2018, por el Intendente Nacional 

de Compañías (S), AB. DORYS ALVARADO BENITES, queda inscrita 

la presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene la Reforma Integral de Estatutos, de la compañía 

VALORPART $.A., de fojas 58.368 a 58.394, Registro Mercantil número 
5.109. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

  

OO 
DIRA IATA 

EUA 
BR _RzCÍSTRO MERCANTIL 

DELEGADA 
Guayaquil, 13 de diciembre de 2018 

REVISADO POR: 

Ne 0503275         
  

RARO



  

   


